
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n. 132

DETERMINAZIONE AREA TECNICA

N. 96  DEL 30-06-2015

Ufficio: AREA TECNICA

Oggetto: OGGETTO :Affidamento provvisorio ,sotto le riserve di legge ,del
servizio di spazzamento ,raccolta e trasporto del rifiuti solidi urbani
,compresi quelli assimilati ,all'interno del Comune di San Giovanni
Gemini - Approvazione schema di verbale di consegna del servizio.
CIG:6296626C24

L'anno  duemilaquindici addì  trenta del mese di giugno, MADONIA PIETRO

Visto il preliminare n. 109 del 30-06-2015 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

Premesso :
Che con nota n. 9586 del 07/08/2014 Il Dirigente dell’Area Tecnica del Comune capofila,ai sensi e per-
gli effetti dell’art. 45 della l.r. 28/01/2014 ha richiesto l’attivazione dell’iter per la celebrazione della
gara;
Che dopo il perfezionamento degli atti di gara ,l’UREGA di Agrigento ha fissato il termine di ricezione-
delle offerte per il giorno 08/07/2015;

-Vista  l’Ordinanza sindacale n. 19 del 01/06/2015 ai sensi degli artt. 50 e 54 del D. Lgs 267/2000 e ss.
mm., con la quale veniva stabilito che avuto contezza dei costi relativi ai mesi che permettono di
giungere alla data della celebrazione della gara generale, si sarebbe proceduto ,per l’affidamento del
servizio tramite un cottimo fiduciario ai sensi di legge ;
-Vista  la deliberazione della Giunta Comunale n. 72 del 15/06/2015 con la quale  è stata assegnata al
Dirigente dell’Area Urbanistica la somma di € 173.580,00 IVA inclusa ;
-Considerato che il dirigente dell’Area Tecnica ha proceduto in data 17/06/2015 con determina a
contrarre n. 84 disponendo ,per l’acquisizione del servizio ,all’indizione del cottimo fiduciario da



esperirsi con il criterio del massimo ribasso ai sensi dell’art. 82  comma 3 bis  e con la stessa determina
veniva impegnata la somma di € 173.580,00 ;
-Considerato ,altresì , che in data 26/06/2015 si è proceduto all’espletamento del cottimo ,risultando
aggiudicataria la ditta SEA srl con sede in Agrigento -  Zona Industriale ASI lotto 97, nella persona del
Legale Rappresentante Ing. Gianni Mirabile ,nato a Agrigento il 14/03/1979 ,che ha offerto il ribasso
del 50,6521 % sull’importo a base di appalto al netto del costo della manodopera per un importo netto
di € 128.170,53 oltre I.V.A.;
Per quanto sopra ,data l’urgenza dei tempi imposti dalla ordinanza n.19 del 01/06/2015 di pervenire
all’affidatario del cottimo ;

DETERMINA

1)di affidare ,nelle more della stipula del contratto ,in via provvisoria e sotto le riserve di legge ,il
servizio indicato in oggetto alla ditta SEA Srl con sede in Agrigento Zona Industriale AREA ASI lotto
97, nella persona del Legale Rappresentante Ing. Gianni Mirabile ,per un importo netto di € 128.170,53
oltre IVA
2)di stabilire che le riserve di legge decadranno automaticamente a seguito del perfezionamento degli
atti contrattuali e la stipula del Contratto ;
3) di approvare lo scema del verbale di consegna sotto riserve di legge ;
4)Dare atto che la somma di € 173.580,00 è stata impegnata con atto determina n.84 del 17/06/2015.

F.to MADONIA PIETRO



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°              564   per 15 giorni

consecutivi dal                         06-07-2015 al 21-07-2015

Lì  22-07-2015

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
LO SCRUDATO ALFONSO VASILE SALVATORE


